
Contacto

Correo Electrónico mvillena@ceuta.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/22892 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos equipos de aire acondicionado del salon del
trono, incluyéndose la climatización de la sala de reuniones conocida como "La Rotonda", de dos
equipos de sistema split de parque de bomberos y un aire acondicionado sistema split en los
almacenes del parque móvil.

Suministro e instalación de cinco quipos de aire acondicionado, 2 en el salón del trono en la primera plantaDescripción 
del Palacio Autonómico de la Ciudad de Ceuta, 2 en el parque de bomberos edificio polifuncional y 1 almacén parque
móvil sito explanada muelle poniente.
Valor estimado del contrato 34.132,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.497,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.132,58 EUR.

Clasificación CPV
42520000 - Equipo de ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 trabajos necesarios para desmantelar los dos aparatos de aire
acondicionados por conducto del salón del trono con ramal para acondicionar también la Rotonda

Los equipos a sustituir en el Salón del Trono serán dos aparatos de aire acondicionado sistema SplitDescripción 
por conducto Inverter de alta capacidad, gama comercial, su puesta en funcionamiento, obras necesarias para la
canalización de conexiones entre unidad interior y exterior y construcción de molduras, falsas vigas etc para ocultar
las tuberías y cables, y el suministro e instalación de un cuadro eléctrico y el cableado correspondiente necesario
para la alimentación de las máquinas en condiciones de seguridad.
Valor estimado del contrato 30.557,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.779,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.557,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALI AHMED BRAHIM HUMMAN,
NIF ***9256**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BARRIO JUAN CARLOS I NUM 15 ESCALERA E PLANTA 2 PUERTA 10
(51002) ceuta España

Contacto

Teléfono +34 631405263
Correo Electrónico ali@grupinser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.449,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.427,17 EUR.

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección ha
sido la mejor oferta a los dos lotes.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 23/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7MQdXCXvEbtq%2BYQnBFc0CjhqLn9na8qG702bPG/2P4HKXorhtcXUaUgIZZj7wF7tW9Vq9scdftdBB3zE/PFr842UoxJGBkmLBKCBofN09TDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.860,28 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 24.449,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.510,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 sustitución y el suministro de tres aparatos sistema Split de pared:
dos en el Parque de Bomberos y uno en los almacenes del Parque Móvil.

El lote dos se compone de tres equipos: dos a sustituir en el Parque de Bomberos, y un equipo nuevo aDescripción 
suministrar en el almacén del Parque Móvil sito en la Explanada del Muelle de Poniente. Serán aparatos de aire
acondicionado sistema Split de pared Inverter de alta capacidad, gama comercial, y se incluye su puesta en
funcionamiento, obras necesarias para la canalización de conexiones entre unidad interior y exterior. En el caso de
los que se instalan en el Parque de Bomberos se incluye el desmontaje de los equipos antiguos y su transporte a
punto limpio de las unidades interiores y exteriores así como de las canalizaciones existentes.
Valor estimado del contrato 3.574,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.717,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.574,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALI AHMED BRAHIM HUMMAN,
NIF ***9256**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BARRIO JUAN CARLOS I NUM 15 ESCALERA E PLANTA 2 PUERTA 10
(51002) ceuta España

Contacto

Teléfono +34 631405263
Correo Electrónico ali@grupinser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.860,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.974,69 EUR.

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección ha
sido la mejor oferta a los dos lotes.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Consjeria de Presidencia y Gobernacion

Dirección Postal

Avd Sanchez Prado
(51001) Ceuta España

Evento apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más alta 3.217,41 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicara por el procedimiento simplificado sumario, regulado en el articulo 159.6 LCSP, al tratarse de
un contrato de suministros de valor estimado inferior a 60000
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSZRK%2FtrnAM36 J9Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSZRK%2FtrnAM36J9Lctlsuw%3D%3D


: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014281226 |  2024-001032376 | mar, 01 oct 2024 10:32:38:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166706714609125291243652134624618587872 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


